
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЛЧ.ОУ- ЮЛМ с. Романово № У О

об исполнении бюджета муниципального 
образования за первое полугодие 2024 года

В соответствии со статьями 23, 50 Устава муниципального образования 
Романовский сельсовет Романовского района Алтайского края, 
распоряжаюсь:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования за первое полугодие 2024 год по доходам в сумме 5663,70 тыс. 
рублей и по расходам в сумме 6559,20 тыс. рублей. Дефицит по исполнению 
бюджета составляет -895,50 тыс. руб.

2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой.

Глава администрации сельсовета И.Г. Бачулов

ё



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Наименование 
финансового органа

Наименование публично-правового образования

Периодичность:
Единица измерения:

на 1 июля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
Бюджет Романовского сельсовета Романовского 
района
месячная,квартальная,годовая
руб.

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

Глава по БК 

по ОКТМО

КОДЫ

0503117

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 13 895 900,00 5 663 741,45 8 232 158,55
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 074 000,00 2 615 486,25 4 458 513,75
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 268 000,00 648 069,78 619 930,22
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 268 000,00 648 069,78 619 930,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 1 243 000,00 631 564,24 611 435,76
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 1 243 000,00 631 563,28 611 436,72
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102010013000110 0,00 0,96 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 10 000,00 134,05 9 865,95
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 10 000,00 134,05 9 865,95
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 000 10102030010000110 15 000,00 2 489,13 12 510,87
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 15 000,00 2 385,40 12 614,60
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 000 10102030013000110 0,00 103,73 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102130010000110 0,00 13 000,00 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102130011000110 0,00 13 000,00 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010 000 10102140010000110 0,00 882,36 0,00
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102140011000110 0,00 882,36 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 312 000,00 231 882,00 80 118,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 312 000,00 231 882,00 80 118,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 312 000,00 231 882,00 80 118,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 312 000,00 231 882,00 80 118,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 465 000,00 1 040 534,47 4 424 465,53
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 1 840 000,00 233 190,62 1 606 809,38
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 1 840 000,00 233 190,62 1 606 809,38
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 1 840 000,00 233 190,62 1 606 809,38



Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 625 000,00 807 343,85 2 817 656,15
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 800 000,00 591 322,91 208 677,09
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 800 000,00 591 322,91 208 677,09
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 800 000,00 591 322,91 208 677,09
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 825 000,00 216 020,94 2 608 979,06
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 2 825 000,00 216 020,94 2 608 979,06
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 2 825 000,00 216 020,94 2 608 979,06
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 3 000,00 0,00 3 000,00
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010 000 11107000000000120 3 000,00 0,00 3 000,00
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 010 000 11107010000000120 3 000,00 0,00 3 000,00
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

010 000 11107015100000120 3 000,00 0,00 3 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 26 000,00 0,00 26 000,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 26 000,00 0,00 26 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 26 000,00 0,00 26 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 26 000,00 0,00 26 000,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 695 000,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 0,00 695 000,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050100000410 0,00 695 000,00 0,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 0,00 695 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 821 900,00 3 048 255,20 3 773 644,80
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 6 821 900,00 3 048 255,20 3 773 644,80
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 495 400,00 346 413,00 148 987,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 495 400,00 346 413,00 148 987,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 495 400,00 346 413,00 148 987,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 3 000 000,00 365 164,96 2 634 835,04
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 3 000 000,00 365 164,96 2 634 835,04
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 3 000 000,00 365 164,96 2 634 835,04
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 410 400,00 205 250,00 205 150,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов • 010 000 20235118000000150 410 400,00 205 250,00 205 150,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 410 400,00 205 250,00 205 150,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 2 916 100,00 2 131 427,24 784 672,76
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 2 490 800,00 1 714 271,24 776 528,76
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 2 490 800,00 1 714 271,24 776 528,76
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 425 300,00 417 156,00 8 144,00

к



2. Расходы бюджета
Форма 0503117 с. 2

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 13 895 900,00 6 559 225,28 7 336 674,72
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 820 651,50 2 269 865,54 2 550 785,96
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 3 170 171,96 1 536 603,85 1 633 568,11
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

200 000 0104 0100000000 000 3 170 171,96 1 536 603,85 1 633 568,11
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 3 170 171,96 1 536 603,85 1 633 568,11
Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 2 219 171,96 1 110 685,75 1 108 486,21
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120010110 100 1 277 530,00 550 236,33 727 293,67
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 1 277 530,00 550 236,33 727 293,67
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 959 530,00 440 120,18 519 409,82
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0104 0120010110 122 2 000,00 0,00 2 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 129 316 000,00 110 116,15 205 883,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 676 641,96 486 834,08 189 807,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0120010110 240 676 641,96 486 834,08 189 807,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 325 612,46 247 317,40 78 295,06
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010110 247 351 029,50 239 516,68 111 512,82
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 265 000,00 73 615,34 191 384,66
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 265 000,00 73 615,34 191 384,66
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120010110 851 220 000,00 65 264,00 154 736,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 40 000,00 4 488,00 35 512,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0120010110 853 5 000,00 3 863,34 1 136,66
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 200 000 0104 0120010130 000 951 000,00 425 918,10 525 081,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120010130 100 951 000,00 425 918,10 525 081,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 120 951 000,00 425 918,10 525 081,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 121 727 500,00 339 789,09 387 710,91
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0104 0120010130 122 3 500,00 3 500,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 129 220 000,00 82 629,01 137 370,99
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0111 9900000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00
Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00
Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 15 000,00 0,00 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 15 000,00 0,00 15 000,00
Резервные средства 200 000 0111 9910014100 870 15 000,00 0,00 15 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 635 479,54 733 261,69 902 217,85
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0113 9900000000 000 1 635 479,54 733 261,69 902 217,85
Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0113 9990000000 000 1 635 479,54 733 261,69 902 217,85
Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 0113 9990014710 000 1 635 479,54 733 261,69 902 217,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 9990014710 100 1 261 000,00 455 605,31 805 394,69
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 120 1 261 000,00 455 605,31 805 394,69
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 121 967 000,00 359 200,19 607 799,81
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0113 9990014710 122 2 000,00 0,00 2 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 129 292 000,00 96 405,12 195 594,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990014710 200 374 479,54 277 656,38 96 823,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9990014710 240 374 479,54 277 656,38 96 823,16
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990014710 244 374 479,54 277 656,38 96 823,16
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

200 000 0203 0100000000 000 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 200 000 0203 0140051180 000 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0140051180 100 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 410 400,00 172 401,80 237 998,20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 305 000,00 132 963,33 172 036,67
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 129 105 400,00 39 438,47 65 961,53
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 200 000 0409 9120000000 000 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог 200 000 0409 9120067270 000 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 200 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 9120067270 240 2 490 800,00 1 713 859,57 776 940,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9120067270 244 2 310 800,00 1 661 777,43 649 022,57
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 9120067270 247 180 000,00 52 082,14 127 917,86
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 6 174 048,50 2 403 098,37 3 770 950,13
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 6 174 048,50 2 403 098,37 3 770 950,13
Обеспечение и реализация мероприятий по благоустройству 200 000 0503 4200000000 000 3 030 303,04 368 891,13 2 661 411,91
Реализации мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых общественных территорий 
сельских населенных пунктов 200 000 0503 42000S0820 000 3 030 303,04 368 891,13 2 661 411,91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 42000S0820 200 3 030 303,04 368 891,13 2 661 411,91



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 42000S0820 240 3 030 303,04 368 891,13 2 661 411,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 42000S0820 244 3 030 303,04 368 891,13 2 661 411,91
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9200000000 000 2 718 445,46 1 617 051,24 1 101 394,22
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 2 718 445,46 1 617 051,24 1 101 394,22
Уличное освещение 200 000 0503 9290018050 000 895 000,00 129 800,89 765 199,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018050 200 895 000,00 129 800,89 765 199,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 9290018050 240 895 000,00 129 800,89 765 199,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018050 244 295 000,00 71 000,00 224 000,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9290018050 247 600 000,00 58 800,89 541 199,11
Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований 200 000 0503 9290018080 000 1 823 445,46 1 487 250,35 336 195,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 1 823 445,46 1 487 250,35 336 195,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 9290018080 240 1 823 445,46 1 487 250,35 336 195,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018080 244 1 823 445,46 1 487 250,35 336 195,11
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0503 9900000000 000 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0503 9990000000 000 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Расходы в рамках заключенных соглашений по передаче прочих межбюджетных трансфертов

200 000 0503 9990060410 000 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9990060410 200 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 9990060410 240 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9990060410 244 425 300,00 417 156,00 8 144,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0,00 -895 483,83 X

i



3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 с. 3

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0,00 895 483,83 0,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 895 483,83 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 895 483,83 0,00
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -13 895 900,00 -5 663 741,45 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -13 895 900,00 -5 663 741,45 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -13 895 900,00 -5 663 741,45 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -13 895 900,00 -5 663 741,45 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 13 895 900,00 6 559 225,28 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 13 895 900,00 6 559 225,28 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 13 895 900,00 6 559 225,28 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 13 895 900,00 6 559 225,28 X

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА
(подпись)

И.Г. Бачулов 
(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы (подпись) (расшифровка подписи)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ________________ __________ И.В. Костенко
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись)

М.Л. Воробьева 
(расшифровка подписи)

24 июля 2024 г

i


